

RTI APPEAL DETAILS

RTI Appeal Registration No. :	CSLTD/A/E/24/00011	RTI Appeal Received Date :	13/10/2024
RTI Request Registration No. :	CSLTD/R/E/24/00048	RTI Request Registration Date :	22/09/2024
Name :		Gender :	
Address :			
Pin Code :			
State :		Country :	
Phone :		Mobile No :	
Email :			
Status :		Educational Status :	
Citizenship :		Is Appellant below poverty line ? :	
CPIO of Public Authority Approached :		CPIO's Order/Decision Date :	Details not provided
CPIO's Order/Decision No. :	Details not provided		
Ground For Appeal :	Any Other ground		
Text of RTI First Appeal :	Not satisfied with reply iii and iv 1)According to the notification under clause xiii, it states that this rank list will be considered for future vacancies that arise. In the 2021 notification, clause xiv specifies that the rank list's validity is one year and that only the shown vacancies will be filled. However, this was edited in the 2023 notification, which states that this rank list will be considered for future vacancies. For referance - (xiii) The number of posts indicated in this notification is based on existing requirement and shall vary depending on the future requirements, and the vacancies that may arise will be filled up from that rank list at the discretion of the CSL 2)Are there any new vacancies that arise after the 2023 recruitment for Executive Trainee Electrical and Is there an examination conducted after the 2023 recruitment?		



CSL/SEC/CS/CORRESP/RTI/2021/8

October 29, 2024

Sub: Appeal Under Right to Information Act, 2005

Dear Madam,

1. Please refer your Appeal No. CSLTD/A/E/24/00011 dated October 13, 2024. The said Appeal, your RTI request (ref no. CSLTD/R/E/24/00048 dated September 22, 2024), CSL's reply (ref no. CSL/SEC/CS/CORRESP/RTI/2024/1 dated October 10, 2024) and other relevant documents have been examined.

2. In your RTI request referred above you had inter alia sought for the following information relating to the selection for the post of Executive Trainee (Electrical) vide CSL vacancy notification ref. no. CSL/P&A/RECTT/PERMANENT/EXECUTIVE TRAINEE/2023/3 dated June 27, 2023.

- (i) Marks obtained by the selected electrical candidates in each section: Group Discussion, Interview, Written Test, and their total marks.
- (ii) list of the top 10 candidates from electrical, including their total marks and categories.
- (iii) Is the rank list still valid, or has it expired? Will recruitment continue based on the rank list for electrical candidates?
- (iv) Will there be a possibility of recruiting candidates from the rank list for future vacancies, and what is the expiry status of the rank list?

3. CSL vide its reply referred above had provided the marks secured by the candidates selected for the post of Executive Trainee (Electrical) vide the above referred vacancy notification and informed that the information w.r.t the non-selected candidates are personal information related to a third party, the disclosure of which has no relationship to any public activity or interest. The disclosure of such information is exempt pursuant to Section 8(1)(j) of the Right to Information Act, 2005 and hence, cannot be furnished. Further, w.r.t point no. (iii) & (iv) above, it was informed that there is no valid rank list for the above referred post, since the vacancies notified in the above referred vacancy notification have been filled up.

4. In your RTI Appeal referred above you have informed that you are not satisfied with the information provided against point no. (iii) & (iv) citing clause G (g) (xiii) of the vacancy notification, which is given below:



“The number of posts indicated in this notification is based on existing requirement and shall vary depending on the future requirements, and the vacancies that may arise will be filled up from that rank list at the discretion of the CSL.”

5. This Authority perused the relevant documents in this regard and found that there is no valid rank list for the above referred post, as the vacancies notified in the Electrical discipline under the above referred notification were filled up and there were no further vacancies in 2023-24.

6. Further, you have sought for new information vide point no. (2) of your above referred Appeal which is not covered in your original RTI Request. Hence the same is outside the scope of this Appeal.

7. With this, the first appeal stands disposed off.

**Bejoy
Bhasker**
Bejoy Bhasker
Director (Technical) &
First Appellate Authority

Digitally signed by Bejoy Bhasker
DN: cn=Bejoy Bhasker, o=RTI, email=bejoybhasker@rti.ernet.in
c=IN, postalCode=482208, st=Goa, serial=1544662207287756491671828226974
166202, version=1
Date: 2024.10.29 16:15:29 +05'30'